
Rolniku, sięgnij po dopłaty !
Rolniku, sięgnij po dopłaty bez wniosku przez internet. Tylko
do 14 marca możesz złożyć oświadczenie

W  tym  roku  zamiast  wniosku  o  przyznanie  płatności
bezpośrednich  rolnik  może  złożyć  oświadczenie,  w  którym
potwierdzi  brak  zmian  w  porównaniu  z  wnioskiem  z  2017  r.
Termin składania oświadczeń kończy się 14 marca 2018 r. Od 15
marca trzeba będzie już ubiegać się o dopłaty przez internet,
składając elektroniczny formularz wniosku. ARiMR zachęca do
wykorzystania nadchodzących dwóch dni i złożenie oświadczenia.
Z tej możliwości może skorzystać jeszcze 55 tys. W dniach 13 i
14 marca biura powiatowe będą pracować od godz. 7.30 do 18.00.

„Oświadczenie to prosta i w porównaniu ze złożeniem wniosku
niezwykle szybka forma ubiegania się o dopłaty bezpośrednie.
Wystarczy  minimum  danych  i  jednostronicowy  formularz,  by
uzyskać to samo, co od 15 marca będzie już wiązać się z
koniecznością  złożenia  wniosku  przez  internet.  Oświadczenie
wystarczy wysłać pocztą lub przynieść je do siedziby biura
powiatowego ARiMR. Złożenie do 14 marca przez uprawnionego
rolnika oświadczenia, jest równoznaczne ze złożeniem wniosku o
przyznanie płatności za 2018 r.” – przekonuje Adam Ślusarczyk,
dyrektor Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w
Krakowie.

 

Do złożenia oświadczenia uprawnionych jest w Małopolsce 85
tys. osób. Do 10 marca z tej możliwości skorzystało blisko 30
tys.  osób.  Najwięcej  w   powiecie  bocheńskim,  brzeskim  i
gorlickim, najmniej w limanowskim i tatrzańskim.

Rokrocznie o dopłaty ubiega się w Małopolsce ok. 120 tys.
rolników. Oświadczenie obejmuje wyłącznie małe gospodarstwa, o
powierzchni do 10 ha, stąd w naszym regionie rekordowa w skali
kraju  liczba  rolników,  którzy  mogą  skorzystać  z  tego
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ułatwienia.

Formularz Oświadczenia dostępny jest na stronie internetowej
www.arimr.gov.pl oraz w każdym biurze powiatowym ARiMR..

Przypomnijmy, że oświadczenie może złożyć rolnik, w którego
gospodarstwie powierzchnia gruntów ornych wynosi mniej niż 10
ha i w 2017 roku ubiegał się o:

jednolitą płatność obszarową, płatność za zazielenienie,
płatność dodatkową lub
płatność do owiec i kóz lub
płatność niezwiązaną do tytoniu lub
wypłatę pomocy na zalesianie lub
przyznanie  płatności  ONW  lub  przyznanie  premii
pielęgnacyjnej i premii zalesieniowej.

 

Miesiąc dla zdrowia
W Zespole Placówek Oświatowych w Kasince Małej  trwa akcja
„Miesiąc  dla  zdrowia”  prowadzona  przez  Dorotę  Borowiec  i
Agnieszkę  Dorczak,  której  celem  jest  edukacja  dzieci  i
młodzieży  w  zakresie  pierwszej  pomocy,  profilaktyki
przedwypadkowej  i  zdrowotnej.

Jednym z zadań podjętych w ramach akcji jest edukacja uczniów
klas I-VI w zakresie prawidłowej higieny jamy ustnej. Szkoła
została  zgłoszona  do  programu  profilaktycznego  „Dziel  się
Uśmiechem” realizowanego przez Polski Czerwony Krzyż wraz z
partnerami  merytorycznymi.  Dzieci  zostały  członkami  Klubu
Wiewiórka PCK. Wolontariuszki z naszej szkoły – Emilia Drabik,
Weronika  Nawara,  Natalia  Michalak,  Kamila  Chałon,  Kinga
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Piwowarska  i  Maria  Krzysztofiak  –  w  ramach  tego  programu
przygotowały  i  przeprowadziły  zajęcia,  których  celem  było
przekazanie wiedzy na temat zębów, ich funkcji, higieny jamy
ustnej, zasad mycia zębów, zwrócenie uwagi na potrzebę dbania
o  zęby  od  najmłodszych  lat,  wprowadzenie  do  regularnego
przestrzegania zasad czterech kroków dbania o zęby. Lekcje
cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony dzieci, które
aktywnie uczestniczyły w dyskusjach, trafnie odpowiadały na
pytania, z zapałem rozwiązywały zadania. W przyswojeniu nowych
wiadomości  pomogły  im  przygotowane  przez  gimnazjalistki
pomoce:  prezentacja  multimedialna,  własnoręcznie  wykonany
model  szczęki,  krzyżówka,  plansze,  obrazki  i  akcesoria  do
higieny jamy ustnej. Na zakończenie zajęć uczniowie otrzymali
książeczki PCK zawierające ćwiczenia, gry, quizy. Ci, którzy z
największą  starannością  je  wypełnili,  zostali  nagrodzeni
drobnymi upominkami.

Lekcje te były również wspaniałym przeżyciem dla nas – młodych
wolontariuszek. Dzięki nim stałyśmy się bogatsze o kolejne
doświadczenia. Chociaż przez chwilę mogłyśmy się wcielić w
rolę nauczyciela. To niesamowite uczucie…świadomość, że swoją
wiedzą możemy się podzielić z innymi. Kto wie…? Może któraś z
nas  zostanie  kiedyś  nauczycielką?  –  podkreślają
gimnazjalistki.

Ważnym aspektem zajęć było również oswojenie dzieci z wizytą w
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gabinecie dentystycznym, zapoznanie z pracą stomatologa oraz
wykonywanymi przez niego zabiegami, uświadomienie konieczności
regularnych  kontroli  u  dentysty.  Pokazany  został  związek
między codzienną dietą a zdrowiem zębów i jamy ustnej. Jako
podsumowanie tej części programu dzieci przygotowały plakaty z
wycinków kolorowych gazet na tematy „Dieta, by mieć zdrowe
zęby” i „Przyjaciele próchnicy”. Plakaty zostały wyeksponowane
na korytarzu.

Aby  propagować  zdrowe  odżywianie,  dwukrotnie  w  szkole
zorganizowano  kiermasz  zdrowej  żywności.  Sprzedaż  zdrowych
potraw,  tj.  kolorowych  kanapek  na  ciemnym  pieczywie,
warzywnych przekąsek, ciasta marchewkowego, sałatki owocowej,
sałatki warzywnej czy owocowych koktajli, cieszyła się dużym
zainteresowaniem wśród uczniów i nauczycieli.

Kolejnym  przedsięwzięciem  było  zorganizowanie  spotkania  z
instruktorem pierwszej pomocy. W szkole goszczono kierownika
Ośrodka Szkoleniowo – Rehabilitacyjnego PCK w Mszanie Dolnej,
a zarazem instruktora pierwszej pomocy – pana Witolda Trepę. W
szkoleniu  uczestniczyli  uczniowie  kl.  VII  oraz  oddziałów
gimnazjalnych. Młodzież nauczyła się, jak udzielać pierwszej

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/03/IMG-df0368558dbd4372cdd3223b8931c221-V.jpg


pomocy  przed  przybyciem  wykwalifikowanych  służb  medycznych,
zaczynając od prawidłowego wezwania pomocy przez telefon, po
najprostsze czynności przy osobie poszkodowanej. Obserwowali,
jak  należy  przeprowadzać  resuscytację  krążeniowo-oddechową,
czy  ułożyć  nieprzytomnego  w  pozycji  bocznej  bezpiecznej;
młodzież ćwiczyła również nabyte w ramach zajęć umiejętności.
Instruktor zaprezentował wszystkim w jaki sposób korzystać z
defibrylatora.  Dzięki  takiej  lekcji  uczniowie  nauczyli  się
wielu ważnych rzeczy, które w przyszłości być może przyczynią
się do uratowania komuś życia.

Kasinczańscy  uczniowie  wzięli  również  udział  w  Olimpiadzie
Promocji Zdrowia i Zdrowego Stylu Życia organizowanej przez
PCK.  Konkurs  składa  się  z  etapu  szkolnego,  rejonowego,
okręgowego i centralnego. Na każdym etapie uczestnicy muszą
rozwiązać  test  dotyczący  prawidłowego  odżywiania,  pierwszej
pomocy, ekologii oraz promocji zdrowego stylu życia. Najlepsi
uczestnicy etapu szkolnego w dalszych etapach dodatkowo muszą
zaprezentować  swoje  umiejętności,  przeprowadzając  akcje
sportowe  i  prozdrowotne  w  swoich  środowiskach  lokalnych,
a w finale przystąpić do egzaminu z pierwszej pomocy. Przed
wychowankami ZPO Kasinka Mała etap okręgowy.

Na  zakończenie  akcji  „Miesiąc  dla  zdrowia”  zorganizowane
zostaną dla uczniów zajęcia zumby w szkole oraz spotkanie z
dietetyczką, która wygłosi prelekcję na temat zasad zdrowego



odżywiania.

 

 

 

Limanowskie Kluby Kyokushin z
medalami!
11 marca 2018r. w Krośnie odbyły się Mistrzostwa Makroregionu
Południowego i Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików Karate
Kyokushin  w  których  udział  wzięli  zawodnicy  Limanowskiego
Goliński  Team  oraz  ARS  Limanowa  –  Joniec  Team  Arkadiusza
Sukiennika.  W  zawodach  brało  udział  288  zawodników  z  34
klubów   z   województw  małopolskiego,  świętokrzyskiego  i
podkarpackiego.

Sędzią  głównym  był  shihan  Andrzej  Drewniak,  natomiast
organizatorem był Krośnieński Klub Kyokushin Karate kierowany
przez shihan Romana Woźniaka.

Klubowi Kyokushin Golliński – Team  z Limanowej przyznano w
zawodach aż 5 medali, w tym 1 złoty oraz 4 brązowe. Medal
złoty w kategorii Senior przypadł Erykowi Pająk (kumite WKF);
z kolei 4 brązowe medale zdobyli: Martyna Majda (III miejsce w
kumite młodziczek), Oliwia Sułkowska (III miejsce w kumite
młodziczek), Mateusz Pławecki (III miejsce w kumite juniorów)
oraz Bartłomiej Kotara (III miejsce w kumite juniorów).
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Jak przyznaje shinan Zbigniew Goliński (5 Dan) – „jest dumny z
każdego startującego zawodnika. Każdy z nich walczył na 105%
swoich możliwości, choć wielu osobom zabrakło bardzo niewiele
do strefy medalowej(…)”

Po  zaciętych  pojedynkach  10  –  osobowa  reprezentacja  ARS
Limanowa  –  Joniec  Team  również  wróciła  do  Limanowej  z  5
medalami, w tym 1 złotym(Jakub Kądziołka w kumite juniorów
młodszych), 2 srebrnymi (Jakub Sowa w kata juniorów młodszych
i  Maksymilian  Wojs  w  kumite  młodzików  )  i  2  brązowymi
(Bartłomiej Stachak –III miejsce w kumite młodzików i Damian
Górka  –  III  miejsce  w  kumite  juniorów  młodszych).  Jakub
Kądziołka  na  zawody  do  Krosna  przyjechał  bardzo
zdeterminowany,  z  jasno  postawionym  celem  –  „dzisiaj  do
Limanowej bez złota nie wracam”. I tak się stało. Po zaciętych
i widowiskowych walkach Jakub Kądziołka zdobył złoty medal,
nie pozostawiając swoim rywalom wątpliwości kto w tym roku
jest najlepszy „na południu”.

Pierwszy medal dla ARS Limanowa – Joniec Team na Mistrzostwach
Makroregionu Południowego Kyokushin Karate w Krośnie zdobył w
kata juniorów młodszych Jakub Sowa!
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„Podsumowując  całościowo  udział  naszych  zawodników  w
tegorocznych  mistrzostwach  można  śmiało  powiedzieć,  iż
zaprezentowali  się  naprawdę  dobrze  i  zasługują  na  wielkie
brawa”- mówi trener – sensei Arkadiusz Sukiennik (4 Dan).

 

Wszystkim medalistom serdecznie gratulujemy!

Dotacje na renowacje zabytków
przekazane!
12  marca  w  Sali  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  odbyło  się
podpisanie umów na realizację zadań związanych z  renowacją
zabytków znajdujących się na terenie powiatu limanowskiego. W
ślad za podjętą uchwałą Nr XXV/252/18 z dnia 6 marca 2018
roku,  Rada  Powiatu  Limanowskiego  zatwierdziła  udzielenie
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane  zabytków  znajdujących  się  na  terenie  powiatu
limanowskiego. Łączna kwota dotacji w 2018 roku – to 135 tys.
zł.

Umowy  zostały  podpisane  przez  Starostę  Limanowskiego  Jana
Puchałę  oraz  wicestarostę  Mieczysława  Urygę  z  Proboszczami
Parafii:
pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej, ks. dr Kazimierzem
Fąfarą,
pw.  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej  ks.  dr  Wiesławem
Piotrowski,
pw. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydlnej – ks. dr Markiem Krupą,
pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie ks. mgr Antonim Piś,
pw.  Św.  Michała  Archanioła  w  Ujanowicach  ks.  Wiesławem
Dzięgiel,
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pw. Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej ks. mgr Wiesławem
Maciaszkiem
Parafię Łukowica reprezentował ksiądz wikariusz Paweł Lebda.

W spotkaniu uczestniczyli także członkowie komisji oceniającej
wnioski  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Tomasz
Krupiński /Przewodniczący Komisji/, Jolanta Grzegorzek Radna
Powiatu  Limanowskiego,Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  a  także  Justyna  Tokarczyk  Dyrektor
Wydziału  Promocji,  Projektów  i  Przedsiębiorczości  Starostwa
Powiatowego w Limanowej wraz z Inspektor Wydziału Bogumiłą
Ludwiczek.

Poniżej  wykaz  podmiotów,  którym  udzielona  została  dotacja
celowa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków
położonych  na  obszarze  Powiatu  Limanowskiego,  na  podstawie
złożonych  wniosków:

– Parafia Rzymsko – Katolickiej pw. Św.  Michała Archanioła w
Ujanowicach
na zadanie: Odsłonięcie i pełna konserwacja polichromii na
ścianach i sklepieniu prezbiterium w kościele pw. Św. Michała
Archanioła w Ujanowicach   w kwocie 15 tys. zł.

Parafia Rzymsko – Katolickiej pw. Matki Boskiej Bolesnej w
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Limanowej
na zadanie: Prace konserwatorskie przy ołtarzu bocznym „św.
Józefa” w Bazylice pw. Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej – w
kwocie 45 tys. zł

– Parafia Rzymsko – Katolickiej pw. Św. Andrzeja Apostoła w
Łukowicy
na  zadanie:Pełna  konserwacja  barokowych  ołtarzy  bocznych
(snycerka ołtarzowa w tym rzeźba z ołtarza bocznego prawego
oraz struktura ołtarza bocznego lewego) w kościele pw. Św.
Andrzeja Apostoła w Łukowicy  – w kwocie 15 tys. zł.

– Parafia Rzymsko – Katolickiej pw. Wszystkich Świętych w
Łososinie Górnej
na  zadanie:  Pełna  konserwacja  nawarstwień  malarskich  na
stropie  prezbiterium  w  kościele  pw.  Wszystkich  Świętych  w
Łososinie Górnej- w kwocie 20 tys. zł.

–  Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  Św.  Mikołaja  Biskupa  w
Skrzydlnej
na zadanie: Konserwacja i rekonstrukcja snycerki barokowego
ołtarza  głównego  oraz  rekonstrukcja  1  rzeźby  ołtarzowej  w
kościele  pw. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydlnej – w kwocie 15
tys. zł.

–  Parafia  Rzymsko  –  Katolicka  pw.  Św.  Antoniego  Opata  w
Męcinie
na zadanie: Pełna konserwacja nawarstwień na stropie nawy w
kościele pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie – w kwocie 15 tys.
zł.

– Parafia Rzymsko – Katolickiej pw. św. Marii Magdaleny w
Kasinie Wielkiej
na  zadanie:  Wykonanie/montaż  instalacji  elektrycznej



wewnętrznejw kościele Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej -
w kwocie 10 tys. zł.

Akcja zbierania podpisów pod
apelem przywrócenia jednostki
wojskowej w Nowym Sączu także
na Limanowszczyźnie
 

Na Limanowszczyźnie rozpoczęła się akcja zbierania podpisów
pod apelem o przywrócenie jednostki wojskowej w Nowym Sączu,
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odwołującej się do tradycji 1 Pułku Strzelców Podhalańskich. W
ślad za podjętą na ostatniej Sesji Rady Powiatu Limanowskiego
– Rezolucją – odbyło się spotkanie przedstawicieli komitetu
honorowego inicjatywy i osób, które chcą zaangażować się w
zbiórkę podpisów.

 

W komitecie honorowym zawiązanym w celu podjęcia działań na
rzecz  lokalizacji  jednostki  wojskowej  w  Nowym  Sączu,
zdecydowało  się  zasiąść  sześćdziesiąt  osób.  Z  powiatu
limanowskiego zasiadają w nim m.in. Wiceminister Finansów i
Poseł  na  Sejm  RP  Wiesław  Janczyk,  Przewodnicząca  Sejmiku
Województw Małopolskiego Urszula Nowogórska, Radny Województwa
Małopolskiego  Grzegorz  Biedroń,   Starosta  Limanowski  Jan
Puchała.

Na  spotkaniu  poświęconym  podjęciu  inicjatywy  ponownej
lokalizacji jednostki wojskowej w Nowym Sączu odwołującej się
do  tradycji  1.  Pułku  Strzelców  Podhalańskich  oprócz
przedstawicieli  komitetu  honorowego  pojawili  się  również
Wicestarosta  Limanowski   Mieczysław  Uryga,  Członek  Zarządu
Agata Zięba, sekretarz powiatu Andrzej Matlęga, Radni Powiatu
– Jolanta Grzegorzek, Józef Pietrzak, Antoni Róg,  Komendant
Powiatowy Policji w Limanowej insp. Dariusz Urbanik,  p.o.
Komendanta  PSP  W  Limanowej  st.asp.  Wojciech  Frączek,  
Komendant Związku Strzeleckiego „Strzelec” Stanisław Dębski,
Nadleśniczy  Nadleśnictwa  Limanowa  Jan  Legutko,  wójtowie,  
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burmistrzowie  i  przewodniczący  Rad  Gmin  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  dyrektorzy  szkół  ponadgimnazjalnych,  prezesi
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu.

W związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy o przebudowie
i  modernizacji  technicznej  oraz  finansowaniu  Sił  Zbrojnych
Rzeczpospolitej  Polskiej  istnieje  możliwość  przywrócenia
funkcjonowania jednostki wojskowej na ziemi sądeckiej. Ustawa
przewiduje  zwiększenie  wydatków  na  obronność  oraz  wzrost
liczebności sił zbrojnych do przeszło 200 tysięcy. Spotkanie
było  okazją  do  szerszego  omówienia  inicjatywy,  omówienia
działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa na terenie
całego Subregionu Sądeckiego.

Listy  poparcia  dla  apelu  zostały  przekazane  Wójtom,
Burmistrzom,  Sołtysom  z  terenu  Powiatu   Limanowskiego,
prezesom  Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  dyrektorom  szkół
ponadgimnazjalnych,  a także liderom lokalnych organizacji.
Podpisany  Apel  a  także  zebrane  podpisy  zostaną  przekazane
prezesowi Rady Ministrów oraz Ministrowi Obrony Narodowej.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/03/IMG_6314-1-e1520860047409.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/03/IMG_6321-1-e1520860030785.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/03/IMG_6340-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/03/IMG_6378-1.jpg


Zapraszamy  do  galerii  zdjęć  na  Facebooku:
https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski

Kondolencje  dla  Wioletty
Ranosz-Ociepka
 

 

 

 

 

Poruszeni wiadomością o śmierci
Taty

naszej koleżanki
Wioletty Ranosz-Ociepka
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z Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Pozyskiwania Środków
Zewnętrznych

składamy wyrazy współczucia i słowa otuchy

Jan Puchała
Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu

a także koleżanki i koledzy
ze Starostwa Powiatowego w Limanowej

Z kroniki policyjnej
Jak informuje mł.asp. Jolanta Mól Oficer Prasowy Komendanta
Powiatowego  Policji  w  Limanowej-  Dzisiaj  o  godz.  7:50  w
miejscowości Strzeszyce samochód marki Seat Ibiza uderzył w
przydrożne drzewo. Do szpitala zostały zabrane dwie osoby (20-
letnia  kobieta  i  20-letni  mężczyzna  oboje  byli  trzeźwi).
Trwają ustalenia dot. przyczyn i okoliczności zdarzenia. Na
miejscu  prawowała  grupa  wypadkowa.  Czynności  w  sprawie
prowadzi  KPP  w  Limanowej.  Natomiast  po  godz.  9:20  w
miejscowości  Laskowa  48-letnia  kierująca  pojazdem  marki
Renault Scenic na łuku drogi nie dostosowała prędkości do
warunków panujących na drodze, straciła panowanie nad pojazdem
i  uderzyła  w  znak,  a  następnie  wjechała  do  koryta  rzeki.
Kierująca nie doznała żadnych obrażeń, była trzeźwa. Została
ukarana mandatem.

 

 

                                                              
                                                _
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SpoKREWnieni  służbą  oddali
ponad 19 tys. ml krwi!

W  powiecie  limanowskim  w  ramach  ogólnopolskiej  akcji
„SpoKREWnieni służbą”, 19 350 ml krwi oddały aż 43 osoby.
Akcja krwiodawstwa odbyła się w dniach 6 i 7 marca br., w
Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Szpitalu
Powiatowym   w  Limanowej.  Patronat  nad  wydarzeniem  objął
Minister  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  oraz  Minister
Obrony Narodowej.

 Akcja miała na celu symboliczne uczczenie Narodowego Dnia
Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych,  który  jest  obchodzony  1
marca. Zbiórka krwi przeznaczona zostanie dla chorych i ofiar
wypadków.  Jak  poinformowali  organizatorzy  wydarzenia,
drogocennym  darem  podzielili  się  mundurowi,  członkowie
i sympatycy Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA, osoby
cywilne,  a  także  uczniowie  klas  mundurowych  z  Zespołu
Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku. Łącznie 43
osoby!

W ramach akcji „spokrewnieni służbą” na terenie województwa
małopolskiego do końca marca zostanie przeprowadzonych jeszcze
kilkanaście  podobnych  zbiórek  krwi  w  jednostkach
organizacyjnych Policji oraz oddziałach terenowych RCKIK.
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Aktualne  warunki  dla
narciarzy!
 

Aktualne warunki na trasach biegowych na Mogielicy są dobre.
Trasa „Mogielica”o długości 21 km ma pokrywę śnieżną 5 -40 cm.
Prace  leśne  występują  od  8  km  do  16  km.    W  miejscach
nasłonecznionych  pojawiają  się  przetarcia;  mogą  wystawać
kamienie i gałązki drzew. Na „Polanie Stumorgowej” o długości
2 km są bardzo dobre warunki do uprawiania sportu zimowego.
Pokrywa śnieżna ma grubość 50 cm. Z kolei trasy „Zalesie” oraz
„Ośla Łączka” są zamknięte dla narciarzy.

 

 

Ponadto można skorzystać i wybrać się na stoki narciarskie na
terenie Powiatu Limanowskiego:

W ośrodku Limanowa – Ski są czynne zarówno kolej krzesełkowa
(otwarta w ciągu tygodnia od 15.00 do 21.00), jak i 2 wyciągi
orczykowe (czynne w tygodniu od 13.00 do 21.00) W weekend
wyciągi będą czynne od 9.00 do 21.00. Do końca tygodnia są
czynne obydwie trasy: pierwsza objazdowa, łagodna oraz druga
prowadząca wzdłuż kolei z góry. Po weekendzie prawdopodobnie
pozostanie otwarta tylko trasa objazdowa. Warunki są dobre, a
pokrywa śniegu wynosi 70 cm.

Wyciągi  narciarskie  na  stacji  Laskowa-  Kamionna  –  Ski  są
czynne w godzinach: kolej linowa – 9.00-21.00, orczyk – 9.00
-21.00. Aktualnie czynne są wszystkie 3 trasy zjazdowe oprócz
czarnej. Pokrywa śnieżna śniegu zmrożonego wynosi ok. 75 cm.

https://powiat.limanowski.pl/blog/aktualne-warunki-dla-narciarzy/
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Warunki pogodowe najlepsze są rano, pod wieczór gorsze.

Stacja  narciarska  Kasina  –  Ski  oferuje  wyłącznie  trasę
niebieską; trasa czerwona jest zamknięta. Trasa niebieska jest
w pełni naśnieżona; czynna w godzinach od 8.00 – 22.00, z
przerwą 16.00 – 18.00 na ratrakowanie. Warunki pogodowe są
dobre, ale w ciągu dnia robi się miękko. W ośrodku narciarzy
obsługuje kolej linowa 6-osobowa. Pokrywa śniegu ok.80 cm –
1m.

Stok  narciarski  w  ośrodku  Lubomierz   –  Ski  jest  w  miarę
zmrożony. Pokrywa śniegu wynosi ok. 50 cm – 60 cm; warunki
narciarskie są dobre. Są czynne tylko 2 wyciągi mały oraz
średni; w godzinach od 9.00 do 18.00. Otwarte są dwie trasy:
450 m oraz 150 m.

Bardzo dobre warunki narciarskie są na stacji Koninki – Ski.
Otwarta jest trasa główna z Tobołowa (1450 m), na którą wywozi
kolej krzesełkowa. Stacja narciarska jest czynna w godzinach
od 9.00 – 21.00. Kolej dla dzieci „Hutek” będzie otwarta,
jeśli będą chętni. Pokrywa śniegu wynosi ok. 50 cm.

Zapraszamy do naszych ośrodków narciarskich na terenie Powiatu
Limanowskiego.

Rozstrzygnięto  konkurs
historyczny Znaj – Znak
W Zespole Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku 6
marca odbyła się IV edycja konkursu historycznego „Znaj-Znak”.
Patronat  nad  konkursem  sprawował  Starosta  Limanowski  Jan
Puchała oraz Krakowski Oddział Instytutu Pamięci Narodowej.
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W  konkursie  wzięło  udział  32  gimnazjalistów  z  Limanowej,
Dobrej,  Piekiełka,  Tymbarku,  Pisarzowej,  Jurkowa  i  Mszany
Górnej. Konkurs odbył się w ramach obchodów Narodowego Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W Jury konkursu pracowali: Ewa
Skrzekut  –  Kierownik  Biblioteki  Publicznej  w  Tymbarku,  
Paulina  Ablewicz  –  Kierownik  Biblioteki  Pedagogicznej  w
Limanowej  i   Dariusz  Gorajczyk  –  pracownik  Krakowskiego
Oddziału IPN.

Konkurs odbywał sie w oparciu o grę edukacyjną IPN – „Znaj-
znak” i przebiegał w trzech turach.

Wyniki konkursu:

I miejsce – Patrycja Bożek – Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie
Górnej

II miejsce – Monika Bolisęga –  Szkoła Podstawowa nr 1 w
Mszanie Górnej

III miejsce  – Paulina Juszczak – Szkoła Podstawowa w Tymbarku

Wyróżnienie – Ewa Kumórkiewicz – Szkoła Podstawowa w Tymbarku

Po konkursie uczniowie wzięli udział w turnieju strzeleckim i
pokazie  ratownictwa  medycznego.  Z  zasadami  udzielania
pierwszej  pomocy  zapoznali  gimnazjalistów  uczniowie  Zespołu
Szkół im. KEN w Tymbarku : Paweł Mamala i Kacper Gromala –
zaangażowani w działalność Stowarzyszenia Maltańskiej Służby
Medycznej. Nad przebiegiem turnieju strzeleckiego czuwał  płk
Jan Dominik – nauczyciel przysposobienia wojskowego razem z
uczniami klas 3C i 2C.

Wyniki turnieju strzeleckiego:

I miejsce – Bartłomiej Sułkowski – Szkoła Podstawowa nr 3 w
Limanowej



II miejsce – Kinga Kapturkiewicz – Niepubliczne Gimnazjum w
Piekiełku

III miejsce – Jakub Zasadni – Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie
Górnej

Uczniowie  i  ich  opiekunowie  mieli  także  okazję  wysłuchać
bardzo interesującego wykładu pana Dariusza Gorajczyka  na
temat ks. Władysława Gurgacza –  kapelana żołnierzy podziemia
niepodległościowego na Sądecczyźnie.

Fundatorzy nagród: Starostwo Powiatowe w Limanowej, Krakowski
Oddział IPN, Rada Rodziców Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji
Narodowej w Tymbarku.

Nad przebiegiem konkursu czuwali uczniowie klas wojskowych i
policyjnych.

Źródło fot: ZS im. KEN w Tymbarku
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